ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2022 года                                      город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 6.9 КоАП РФ в отношении Бикмуллина Р.В., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:

*** года в 03 часа 20 минут Бикмуллин Р.В., в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он находится в состоянии наркотического опьянения (заторможенная реакция, бледный цвет лица, сонное состояние), находясь в здании ГАУЗ «РНД МЗ РТ» «Нижнекамский наркологический диспансер» по адресу: ***, не выполнил законное требование сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Бикмуллин Р.В. при рассмотрении дела пояснил, что не хотел в туалет.
Выслушав Бикмуллина Р.В., изучив материалы дела, мировой судья находит вину Бикмуллина Р.В. установленной.
Вина Бикмуллина Р.В. в совершении административного правонарушения  подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении в отношении Бикмуллина Р.В. от *** года; актом №*** медицинского освидетельствования на состояние опьянения филиала ГАУЗ «РНД МЗ РТ» «Нижнекамский наркологический диспансер» от *** года, согласно которому Бикмуллин Р.В. отказался от прохождения медицинского освидетельствования; объяснениями врача фио.; рапортом полицейского ОБППСП фио.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Бикмуллина Р.В. по части 1 статьи 6.9 КоАП РФ - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

При назначении наказания судья учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушении, личность Бикмуллина Р.В.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает наличие на иждивении Бикмуллина Р.В. несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Учитывая, что Бикмуллин Р.В. ранее привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, поэтому в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, а также для обеспечения достижения цели административного наказания, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Бикмуллина Р.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с 04 часов 20 минут 19 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья

                               Миннибаева Э.М.